
 ２０２０年５月３０日 

 関係各位 

第 10 回東北放射線医療技術学術大会（TCRT2020）             

大 会 長   新里 昌一                     

実行委員長   村上 克彦  

 

第 10 回東北放射線医療技術学術大会 中止のご案内  

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また。平素は東北放射線医療技術学

術大会に各段のご高配とご協力を賜り心より感謝御礼いたします。 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対して、各医療施設では共に大変なご

苦労をされていることと存じます。各学会や研究会のイベントが中止または延期になる事態

になりました。2020 年 11 月 14-15 日に開催予定の第 10 回東北放射線医療技術学術大会

（TCRT2020）ですが、2 波、3 波が懸念される中で今年度の開催を断念することに致しまし

た。企画プログラム委員会で議論して、Web 開催等も模索いたしましたが時間的に難しく、

今年度内開催は見送るのが妥当との結論に達しました。 

楽しみにしていただいた東北および新潟県の会員の皆様、協賛いただいた企業の皆様には

大変申し訳なく思っております。ご報告が演題募集の直前になり、発表を予定されていた

方々やシンポジウム等を企画していた方々には、大変ご迷惑をおかけします。 

なお、次回の開催については、開催方法も含めて慎重に検討を行って参ります。決定後は、

またご報告いたしますので、ご理解およびご協力を賜りますようお願いいたします。 

謹白 

 

【開催中止】 

第 10 回東北放射線医療技術学術大会（TCRT2020） 

開催場所 福島市 コラッセふくしま 

開催日時 ２０２０年 11 月１４-１５日（土日） 


